議案第６９号

市長の専決処分事項の承認を求めることについて

 令和６年度大田原市一般会計補正予算（第５号）について、地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３

項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和６年１２月２日提出

大田原市長 相 馬 憲 一

専決第９号

専 決 処 分 書

令和６年度大田原市一般会計補正予算（第５号）については、議会の議決すべき事件に

ついて特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め

るので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙の

とおり専決処分する。

令和６年１０月１日

大田原市長 相 馬 憲 一

令和６年度大田原市一般会計補正予算書（第５号）

専決第９号

令和６年度大田原市一般会計補正予算（第５号）

令和６年度大田原市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４０，５００千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３４，４１９，２９０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和６年１０月１日専決

大田原市長 相 馬 憲 一

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

2,821,35940,5002,780,85916 県 支 出 金

277,26740,500236,7673 委 託 金

34,419,29040,50034,378,790歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

3,484,82740,5003,444,3272 総 務 費

95,62440,50055,124 4 選 挙 費

34,419,29040,50034,378,790歳 出 合 計

予算に関する説明書（補正第５号）

１　総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

16 県 支 出 金 2,780,859 40,500 2,821,359

34,378,790 40,500 34,419,290

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 3,444,3272 3,484,82740,500 40,500

歳     出     合     計 34,378,790 40,500 34,419,290 40,500

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

16 県支出金 2,780,859 2,821,35940,500

3 委託金 236,767 277,26740,500

○衆議院議員総選挙費委託金 40,500選挙費委託金1 総務費委託金 188,060 228,560 4 40,50040,500

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 3,444,327 40,500 3,484,827 40,500

4 選挙費 55,124 40,500 95,624 40,500

4 衆議院議員総選 0 40,500 40,500 40,500

挙費

1 衆議院議員 0 40,500 40,500 40,500 1 報 酬 2,753 ○衆議院議員総選挙費 40,500

　・報酬　　2,753総選挙費

3 職 員 手 当 等 17,500 　　　投票管理者　　　　　872

　　　投票立会人　　　　1,305

7 報 償 費 275 　　　開票管理者　　　　　 11

　　　開票立会人　　　　　178

8 旅 費 15 　　　会計年度任用職員　　387

　・報償費　　275

10 需 用 費 2,770 　　　ポスター掲示場借上謝礼等

　・委託料　　11,092

11 役 務 費 5,330 　　　ポスター掲示場設置・撤去業務委託

12 委 託 料 11,092

13 使 用 料 及 び 765

賃 借 料

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職 （単位：千円）

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

その他の
特 別 職

2,377

計 2,402

その他の
特 別 職

215

計 215

その他の
特 別 職

2,592

計 2,617

２　一般職

 (1) 総　括 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(359)
509
(2)

(361)
509

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

126 53,880 15,490 69,370
(3.40)

その他
の手当

計
共済費 合　計 備　考

補
正
前
の
額

長　 等 4 38,100
15,654

区　分 職員数
（人） 報　酬 給　料 期末手当

(年間支給率)

地 域
手 当

寒冷地
手　当

146,428 30,546 176,974議　 員 21 103,788
42,640
(3.40)

171,881 171,881

275,669 38,100 58,294 126 372,189

171,881

46,036 418,225

補

正

額

長　 等

議　 員

2,366 2,366

2,366 2,366

2,366

126 53,880 15,490 69,370
(3.40)

2,366

計

長　 等 4 38,100
15,654

146,428 30,546 176,974議　 員 21 103,788
42,640
(3.40)

174,247 174,247

278,035 38,100 58,294 126 374,555

174,247

計

補正前の額

46,036 420,591

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当

441,377 2,009,833 1,375,267 3,826,477 1,083,883 4,910,360

計

387 17,500 17,887 17,887
補　正　額

441,764 2,009,833 1,392,767 3,844,364 1,083,883 4,928,247

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 55,358 551,015 451,198 32,865 25,496 2,379

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

計 55,358 551,015 451,198 32,865 25,496 2,379

補 正 額

補 正 額 17,500

補正前の額 97,306 33,660 125,169 821

計 114,806 33,660 125,169 821

職員手当

の 内 訳

 ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(38)
497

(38)
497

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

 イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(321)
12

(2)

(323)
12

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

補正前の額

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

1,982,808 1,223,635 3,206,443 975,625 4,182,068

計

17,500 17,500 17,500
補　正　額

1,982,808 1,241,135 3,223,943 975,625 4,199,568

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 55,358 462,774 390,982 31,993 25,496 2,379

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

計 55,358 462,774 390,982 31,993 25,496 2,379

補 正 額

補正前の額 96,626 33,660 123,546 821

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

計 114,126 33,660 123,546 821

職員手当

の 内 訳

補 正 額 17,500

441,377 27,025 151,632 620,034 108,258 728,292
補正前の額

計

387 387 387
補　正　額

441,764 27,025 151,632 620,421 108,258 728,679

職員手当

の 内 訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

補 正 額

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 88,241 60,216 872

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

計 88,241 60,216 872

計 680 1,623

補 正 額

補正前の額 680 1,623